
SCIENS s.r.o. 
(vzdělávací agentura) 

Kamýcká 247/4d, Praha 6, PS Č 160 00 
IČO 24778923, DIČ (nejsme plátci DPH) 

telefon: + 420 739 462 952, ID DS: 4gewpc6 
e-mail: info@i-sciens.cz,  web: www.i-sciens.cz  

agentura je akreditována MV pod č.j. AK/I-32/2011 
 

seminář: OBČANSKÉ PRŮKAZY A CESTOVNÍ DOKLADY ( vč. eDoklad ů) 
 

lektor:   PhDr. Marek HEJDUK, LL.M., MBA  
 

termín:   úterý, 21. kv ěten 2024 
forma výuky:  ON-LINE 
 

čas:   08.30 – cca 13.15 hodin (prezence od cca 08.00 hodin) 
cena:   Kč 2290,- 
 

číslo akreditace: AK/PV-210/2022 
 

eDoklady jsou tu! Občané si již aplikaci eDoklady stahují do svých mobilů! Co eDoklady občanům 
přináší. Jak eDoklady vypadají? Kde mohu eDoklady použít? Mohu eDoklady používat v zahraničí? 
Budu moci na eDoklady volit? Na tyto a celou řadu dalších otázek se dozvíte odpovědi na tomto 
webináři, který se bude hned v úvodu eDokladům věnovat. V další části webináře se dozvíte aktuality 
a novinky z úseku občanských průkazů a cestovních dokladů, současně budou rozebírány zkušenosti 
a problémy z aplikační praxe 
 

Obsah semináře: 
 

1) e-Doklady (jejich postupné zavádění do praxe úřadů, aktuálně od 1.7.2024). 
 

2) Občanské průkazy: 
• vymezení právní úpravy a terminologie 
• vydávání OP – podmínky a postup 
• platnost OP 
• OP s čipem a vydávání OP ve zkrácených lh ůtách 
• zkušenosti a problémy z praxe 
• správní poplatky 
• navrhované zm ěny na úseku OP 

 

3) Cestovní doklady: 
• vymezení právní úpravy a terminologie 
• pojem, druhy a používání cestovních doklad ů 
• postup p ři vydávání cestovního dokladu 
• dotazy související s vydáváním cestovních doklad ů ve zkrácených lh ůtách 
• zkušenosti a problémy z praxe 
• správní poplatky 
• navrhované zm ěny na úseku cestovních doklad ů 

 

Dotazy k tématům tohoto semináře lze zasílat i předem na adresu: info@i-sciens.cz . Lektor je zařadí 
do výkladu. 
 

Seminář je určen převážně pro úředníky obecních úřadů obcí s rozšířenou působností, krajských 
úřadů, popř. matričních úřadů, kteří zajišťují výkon státní správy na úseku OP a CD. 
 

Marek Hejduk, právník specializující se na problematiku správního řízení na úseku občanských 
průkazů a cestovních dokladů, vedoucí na tomto úseku, je zároveň autorem komentá ře k zákonu  
o cestovních dokladech . Jde o praktický komentář, který je koncipován nejenom pro pracovníky obcí 
s rozšířenou působností vykonávající agendu na úseku cestovních dokladů, ale též i pro širokou 
laickou veřejnost (bližší informace viz např. https://obchod.wolterskluwer.cz/cz/zakon-o-
cestovnich-dokladech-c-329-1999-sb-prakticky-koment ar.p6801.html ). 
 

Účastníci seminá ře obdrží osv ědčení o pr ůběžném vzd ělávání dle § 20 zák. č. 312/2002 Sb. 
 

Závaznou přihlášku (lze stáhnout na stránkách: http://www.i-sciens.cz) zasílejte na e-mail: info@i-
sciens.cz, do datové schránky (4gewpc6 ), popř. nás kontaktujte na telefonním čísle 739 462 952. 
 

Po obdržení přihlášky Vás budeme informovat o zařazení přihlášených účastníků do semináře  
a zároveň zašleme požadavek na zálohové proplacení příslušné částky (vč. variabilního symbolu). 
 

!! Uzávěrka p řihlášek je 20.05.2024 v četně, resp. dle volné kapacity !! 


